平成２７年８月４日

関係者各位

国立大学法人 三重大学

大学院生物資源学研究科

研究科長 梅川 逸人

「公印省略」

三重大学大学院生物資源学研究科主催 オープンラボ

『産学官コミュニティシンポ２０１５』の開催のご案内

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本研究科の教育・研究に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、このたび本研究科では、昨年度に引き続き「産学官コミュニティシンポ２０１５」

を、別紙の要領で開催することになりました。

本研究科に所属する大学教員・大学院生が、日頃行っている農林水産分野の研究成果を、

シンポジウム、パネルディスカッション、ポスターブースの３つの形式でご紹介します。

今回の企画では、本研究科の研究をライフイノベーション、グリーンイノベーション、

フードイノベーションの三分野に色分けしました。それぞれの分野で「先端技術」から

「地域との取組み」など、多種多様な研究をご紹介し、産業界との情報交換をすることを

目的としております。

ご参加頂いた皆様と教員との間の情報交換によって、さまざまなシーズとニーズを理解

することにより、今後、大学と地域のコミュニティづくりに向けた新しい展開が形成できれ

ば幸いです。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが本企画の趣旨をご理解頂き、ぜひともご参加いただきます

ようお願い申し上げます。また終了後に、参加された皆様との懇親会も予定しておりますの

で、あわせてご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具

三重大学大学院生物資源学研究科「産学官コミュニティシンポ２０１５」実施要領

１．日 時 ２０１５年８月２８日（金）１３：００～ （受付１２：３０～）

２．場 所 三重大学生物資源学部２階 大講義室

      及び環境・情報科学館１階

３．主 催 大学院生物資源学研究科、協力 株式会社三重 TLO

４．プログラム

１３：００～ 研究科長挨拶

１３：０５～ シンポジウム（各２０分）        司会： 幹 渉 教授

(1) グリーンイノベーション

「熊野新道〜木質バイオマスによるエネルギー自立地域づくり〜」

            坂本 竜彦 教授 （地球システム進化学）

(2) フードイノベーション

「機能性多糖の酵素合成」       磯野 直人 准教授  （食品化学）

(3) ライフイノベーション

「お茶で骨を元気に！～茶葉に含まれる有効成分の発掘とその利用～」

    松田 智子 博士後期課程（栄養化学）

(4) 「機能性表示食品と弊社機能性素材」    小関 誠 （太陽化学株式会社 所属）

１４：２５～   ～15 分休憩～

１４：４０～ パネルディスカッション（８０分）    司会：田丸 浩 教授

ディスカションテーマ『 食品の機能性について 』

                パネリスト（学生）：森 晴彦  博士前期課程（食品資源工学）

                      ：牧野 沙紀  博士前期課程（海洋食糧化学）

（企業）：小関 誠  太陽化学株式会社 所属

                （教員）：幹  渉   教授    （海洋生物化学）

：梅川 逸人  教授    （栄養化学）

１６：００～   ～環境・情報科学館へ移動～

１６：１０～ 学生・地域団体等による研究紹介 ポスターブース展示（９０分）

       専門の教員・院生が皆様に分かりやすく研究内容をご紹介します。

１７：４５～ 生協第 1 食堂で懇親会

５．参加申込と締切

別紙「参加申込書」にてご出欠をお知らせ下さい。

締 切  ８月２４日（月）

担 当   生物資源学研究科 総務担当（山村）

E－mail  renkei@bio.mie-u.ac.jp  Fax  059 － 231 － 9634

６．参加費 無料

７．その他

・ 名刺を多めにご持参下さい。

・ 周辺に駐車スペースがありませんので、当日は公共交通機関をご利用下さい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

懇親会のご案内

 生物資源学研究科「産学官コミュニティシンポ２０１５」終了後､ご参加いただいた

皆様と教職員・学生等との懇親会を下記の要領で開催いたしますので、合わせてご参加

頂きますよう、ご案内申し上げます。

記

日 時： ２０１５年 ８月２８日（金） １７：４５～１９：００

場 所： 生協第１食堂（生物資源学部校舎隣；案内図参照）

参加費： ３,０００ 円（当日シンポジウム受付・懇親会会場にて承ります）

申 込： ８月２４日（月)までに別紙「参加申込書」にて

「産学官コミュニティシンポ２０１５」の参加申込とあわせてお知らせ下さい。

以上

開催場所案内

[会場]

■ 産学官コミュニティシンポジウム

開催会場は、三重大学生物資源学部校舎２階大講義室および環境・情報科学館１階

受付は、ピロティから外階段を上がり校舎 2 階「大講義室前」となります。

（P.5 案内図参照）

■ 懇親会 生協第一食堂

[大学までのアクセス方法]

■近鉄江戸橋駅から徒歩約 15 分

■近鉄津駅から

三交バス (津駅東口バス乗り場 4 番)

[白塚駅前][椋本][豊里ネオポリス][三行][三重病院][太陽の町][サイエンスシティ]行き乗車、[大学

前]下車。約 10 分 タクシー(津駅からタクシーで約 10 分)

【アクセスマップ】

【校内地図】

【受付会場図】

生物資源学研究科「産学官コミュニティシンポ 2015」参加申込書

FAX､または E－mail（このページの添付ファイル可）でご出欠をお知らせ下さい。

（※メールでご返信の際は、件名を「シンポジウム申込」としてお送り下さい。）

企業・団体

お名前

（複数列記可）

所属

連絡先

TEL

E-mail

シンポ２０１５ ご出席 ご欠席

懇親会 ご出席 ご欠席

三重大学大学院生物資源学研究科 総務担当（山村）

〒５１４－８５０７ 三重県津市栗真町屋町１５７７

TEL ０５９－２３１－９５０２ ／ FAX ０５９－２３１－９６３４

E-mail renkei@bio.mie-u.ac.jp

申し込み締め切り： ８月２４日（月）

お申込み・お問い合わせ先

mailto:renkei@bio.mie-u.ac.jp